
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2021-660705-ME#ESCMB / Designación comision curso de ingreso Nivel
Secundario Año lectivo 2022.

 
VISTO:

             La Resolución 240/90 del Honorable Consejo Superior en cuanto a que debe dictarse un
Curso de Ingreso para el Ciclo Lectivo 2022 de esta Escuela;

          

Y CONSIDERANDO:

           

              Que la prueba de nivel consta de dos unidades curriculares: Lengua y Literatura y
Matemática; las que se tomarán el día 14/12/2021 en el horario de 7:45 a 11:00 horas;    

              Que es necesaria la designación de preceptores que coordinaran y acompañaran a los
alumnos durante el Curso de Ingreso para el Ciclo Lectivo 2022;

              Que dicha erogación se financia con fuente 12 Recursos Propios de acuerdo a lo
recaudado en concepto de Curso de Ingreso;

              Que corresponde realizar la presente resolución ad-referéndum del Sr. Rector de la
Universidad Nacional de Córdoba;

              Lo dispuesto en el art. 8º inc. “n” del Reglamento General de la Escuela, aprobado por
Resolución Nº 445/99 del Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba;

 

           

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO

 

MANUEL BELGRANO



 

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º: Designar a los preceptores que coordinarán el Curso de Ingreso para el Ciclo
Lectivo 2022, los que percibirán una remuneración total bruta de pesos veintidos mil ($22.000)
cada uno, según Anexo I.-       

ARTÍCULO 2º: Designar a los preceptores que acompañarán a los alumnos durante el Curso de
Ingreso para el Ciclo Lectivo 2022, los que percibirán una remuneración total bruta de pesos
dieciocho mil ($18.000) cada uno, según Anexo I.-

ARTÍCULO 3º: Autorizar al Área Económica Financiera a realizar las liquidaciones
correspondientes según los artículos 1º y 2º de la presente.

ARTÍCULO 4º: Disponer que dicha erogación se financie con fuente 12 “Recursos Propios”
asignado a esta Dependencia por Ordenanza HCS 4/95 e imputado en las partidas
correspondientes del presupuesto vigente, conforme a lo recaudado en concepto de Curso de
Ingreso solventado por los aspirantes.

 ARTÍCULO 5º: Elevar al Rectorado para la convalidación de la presente.

ARTÍCULO 6º: Comunicar  a los interesados y a quienes corresponda.

 

Cumplido publicar en Digesto Interno de la Escuela y archivar.





ANEXO I- CURSO INGRESO - 


PRECEPTORES COORDINADORES 


APELLIDO Y NOMBRE DNI REMUNERACIÓN 
CBU FORMA DE 


PAGO 


FERREYRA, Juana 24691767 $22.000 0110213230021394156729 AYUDA 


ECONÓMICA PEREYRA, Jenifer Marilín 38182447 $22.000 0110213230021312592901 


PRECEPTORES 


APELLIDO Y NOMBRE DNI REMUNERACIÓN 
CBU FORMA DE 


PAGO 


AZPILICUETA, Adriana Ester 17533434 $18.000 0110213230021394482851 


AYUDA 


ECONÓMICA 


BOSETTI, Gabriela 17626662 $18.000 0110213230021381599065 


BRUNACCI, María Leonor 22162670 $18.000 0110213230021315513897 
BURIJOVICH, Liliana 17154723 $18.000 0110213230021381578633 
CARBAJAL, Mariana Raquel 20543523 $18.000 0110213230021381654001 


CIPRIANI TUMPICH, Lucía 40522654 $18.000 0110213230021315517929 


CHELI, Agustín 35572789 $18.000 0110213230021312585329 


LÓPEZ, Nadia 28430622 $18.000 0110213230021398474883 


LUNA, Violeta 33700870 $18.000 0110213230021311573651 


MARTINEZ, Juan Marcelo 32458046 $18.000 0110213230021396660251 


MARTINEZ LIPRANDI, Horacio 20786410 $18.000 0110213230021381905529 


MENGARELLI, Paula 29255731 $18.000 0110213230021397390047 


RINAUDO, Leonardo 29136763 $18.000 0110213230021385761365 


SUMARÍA CARRANZA, Ma. Florencia 38181233 $18.000 0110213230021312827665 


VARELA, Ma. Agustina 37316711 $18.000 0110213230021313613629 


ZAR, Eduardo 28854362 $18.000 0110213230021394625933 









	numero_documento: RDIR-2021-500-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
		2021-12-21T10:16:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: IGNACIO BARBEITO
	cargo_0: Secretario Académico de Investigación y Post-Grado
	reparticion_0: Secretaría Docente Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T11:01:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T11:09:19-0300
	GDE UNC




